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[Undervisningsministeren.] 
der er anført i den vejledende plan. Derimod 
er det ikke utænkeligt, at mange forældre ikke 
er klar over disse muligheder, men i så fald 
er det ikke, fordi der intet er blevet gjort for at 
oplyse om både dette og andre forhold med til- 
knytning til folkeskoleloven, der kan være af 
interesse for forældre. 

I undervisningsministeriets informationspje- 
ce, som i februar/marts 1976 blev udsendt i ca. 
750.000 eksemplarer, anføres (side 12) specielt 
om det forhold, som spørgsmålet berører: 

»Hvor mange timer der skal være i hvert, fag 
siger loven ikke noget om. Det bestemmer 
kommunalbestyrelsen, men undervisningsmini- 
steriet har udsendt en vejledning til støtte for 
arbejdet med timefordelingen.« 

Som det fremgår, understreger den citerede 
passus det forhold, at den vejledende timefor- 
delingsplan alene er af vejledende karakter. 

Af Dohrmann (FP) til justitsministeren (3/1 
77): 
»Overvejer ministeren en fornyet gennem- 

gang og rationalisering af politiets arbejds- 
forhold, således at et større antal politifolk 
kommer på patruljetjeneste fremfor at være 
bundet af skrivebordsarbejde?« 

(Spm. nr. 195). 

Begrundelse. 
Spørgsmålet skal ses på baggrund af det 

stadig stigende antal voldssager, samfundet er 
udsat for. 

Især blandt ældre mennesker er det -  med 
rette -  en udbredt opfattelse, at gader og stræ- 
der efterhånden er så usikre at befærde, at de 
ikke tør færdes ude efter mørkets frembrud. 

Efter menige politifolks udsagn anvendes en 
stor del af deres tid til overflødigt papirar- 
bejde. 

Ministeren anmodes derfor om at ændre 
forholdene, således at en mere effektiv pa- 
truljering hindrer, at gadens parlament over- 
tager magten. 

Justitsminister Orla Møllers svar (13/1 77): 
I forbindelse med gennemførelsen af politi- 

kredsreformen af 1973 skete der en betydelig 
effektivisering af politiets arbejde, herunder 
særlig af politiets udgående arbejde. Der er 
således nu etableret døgnpatruljering i samtlige 

landets politikredse. Ved en aftale mellem ju- 
stitsministeriet, rigspolitichefen, politiets ledelse 
og politiets organisationer er der iværksat en 
yderligere effektivisering af det udgående poli- 
tiarbejde. 

Det er justitsministeriets opfattelse, at denne 
omlægning af polititjenesten har været en med- 
virkende årsag til, at det samlede antal an- 
meldte straffelovsovertrædelser i 1975 faldt 
med godt 10 pct. i forhold til det tilsvarende 
tal for 1974. Der foreligger endnu ikke centralt 
opgjorde oplysninger om det samlede antal 
straffeiovsovertrædelser for 1976. 

Justitsministeriet, rigspolitichefen, politiets 
ledelse og politiets personaleorganisationer fo- 
retager løbende undersøgelser af politiets for- 
skellige arbejdsopgaver med henblik på at 
effektivisere arbejdet, herunder at begrænse po- 
litiets administrative arbejde, for yderligere at 
udvide og effektivisere det udgående præven- 
tive politiarbejde. 

Af Gerda Møller (KF) til ministeren for kultu- 
relle anliggender (6/1 77): 
»Vil ministeren sørge for, at den antijødiske 

propagandafilm »Et undertrykt folk har altid 
ret« trækkes ud af statens filmcentrals distri- 
bution, og at den udbetalte statsstøtte til fil- 
men kræves betalt tilbage?« 

(Spm. nr. 202). 

Begrundelse. 
Filmen fordrejer, bevidst eller ubevidst, op- 

lysninger om baggrunden for staten Israels 
oprettelse og om baggrunden for palæstinen- 
sernes tilværelse i flygtningelejre uden for 
Israels grænser, ligesom filmen bevidst eller 
ubevidst udelader (censurerer) oplysninger med 
det formål og resultat, at et uvildigt publikum 
forledes til at drage forkerte konklusioner. 
Filmen er således uegnet til undervisnings- og 
oplysningsformål og dermed i strid med statens 
filmcentrals formål i henhold til filmlovens 
§ 17. 

Minister for kulturelle anliggende Niels Mat- 
thiaséns svar (17/1 11): 

FØrst må jeg oplyse fru Gerda MØller om, 
at kulturministeren ikke er beføjet til at be- 
stemme, hvilke film statens filmcentral skal 
distribuere eller ikke skal distribuere. 

Formanden for statens filmcentrals besty- 


